

اخبار

نشست خبری سخنگوی دستگاه کذا برگزار می‌شود

یکصد و بیست و نهمین نشست خبری حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه امروز برگزار می‌شود.

دکتر سخنگوی قوه قضائیه ضمن اعلام کرد: یکصد و بیست و نهمین نشست خبری حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای یکشنبه ۲۱ مرداد ماه ساعت ۱۴:۳۰ برگزار می‌شود. در این نشست حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه به سوالات خبرنگاران در زمینه موضوعات قضایی پاسخ خواهد داد.
■ میزان

محسنی بندپی به سرپرستی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب شد
رئیس‌جمهور طی حکمی براساس اصل ۱۳۵ قانون اساسی «نوشیروان محسنی بندپی» را به عنوان سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب کرد.

از سوی دیگر رئیس‌جمهور در پیامی از زحمات و خدمات علی ربیعی در دوران تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تقدیر کرد.
■ پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

برگزاری اولین جشنواره ملی ایده‌پردازی رزمی در نیروی زمینی ارتش
رئیس مرکز مطالعات، تحقیقات و تدوین آیین نامه های رزمی نزاجا گفت: چهارمین جشنواره سازمانی و اولین جشنواره ملی ایده پردازی، ۲۲ مردادماه در نیروی زمینی ارتش برگزار خواهد شد.

امیر عبدالرحیم لطفی رئیس مرکز مطالعات، تحقیقات و تدوین آیین نامه های رزمی نیروی زمینی ارتش در نشست خبری که به مناسبت تشریح اهداف چهارمین جشنواره سازمانی و اولین جشنواره ملی ایده پردازی برگزار شد، اظهار داشت: این جشنواره با همکاری شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها و نیروهای مسلح ۲۲ مردادماه در محل ستاد فرماندهی نزاجا برگزار خواهد شد و باتوجه به دستاوردهای سه دوره قبل جشنواره و مراکز علمی و صنایع دفاع و نیروهای مسلح، نمایشگاهی نیز در حاشیه آن برپا می شود.

وی هدف از برگزاری این جشنواره را ارایه ایده های نظری و صنعتی در راستای ارتقای توانمندی نظامی، ایجاد بانک اطلاعاتی درخصوص توانمندی شرکتهای دانش بنیان در حوزه توان رزمی و استفاده از نتایجگان عنوان کرد و گفت: ساختار سازمانی و نیروی انسانی سلاح و تجهیزات نوین از دیگر محورهایی این جشنواره است.
■ فارس

دولت مراکش معاملات بانکی خود با ایران را به حالت تعلیق در آورد
وزارت خارجه مراکش در نامه‌ای به انجمن بانکداری مراکش نسبت به ادامه مرادوات تجاری با ایران هشدار داد و در مواردی معاملات بانکی خود با ایران را به حالت تعلیق درآورد.

به گزارش روزنامه «لاکوم» مراکش برخی منابع آگاه گفته‌اند: کمپانی‌ها و بانک‌های مراکشی در مورد ادامه مرادوات تجاری در پی تحریم‌های آمریکا علیه ایران، هشدارهایی را دریافت کرده‌اند.
■ ایلنا

سرمقاله

واقعا و حقیقتا هیچ غلطی نمی‌تواند بکنند اما از مضغه اول
همین مصطلحات باعث سرعت یافتن به حرکت رو به جلوی انقلاب خواهد شد، ناخالصی‌ها بیرون می‌زند و باپاکی‌ها با اتفاقات جاری از بدنه نظام اسلامی زوده می‌شود، به همین خاطر است که ناخدای این انقلاب الهی اعتقاد قلبی و راسخ دارد و می‌گوید: «نسبت به اوضاع ما اصلاً نگران نباشند، هیچکس هیچ غلطی نمی‌تواند بکند، مطمئن باشم، هیچ تردیدی در این جهت وجود ندارد، این را به همه بگویید.»

چنین سخنی از زبان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی نوید بخش و امیدوارکننده است. آسوده خاطری ایشان نه به خاطر بی‌تفاوتی بلکه به خاطر اعتقادی است که قاطعانه به آینده روشن ایران اسلامی دارند. کار و تلاش بیشتر مسئولین کشور در هر رده‌ای امید مردم را به آینده پرفرورع ایران افزون خواهد کرد و چنین راهبردی است که دسیسه‌ها و توطئه‌های دشمن را خنثی خواهد نمود. خیال همه راحت باشد که واقعا و حقیقتاً هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

ستیزگران عالم عاقبتی جز نابودی ندارند. ظالمان مانند برقی که بر بلندی کوه جلوه‌گری می‌کنند و عمری ندارند، می‌روند و در حقیقت این کوه است که با صلابت پابرجا می‌ماند. (سردار سلیمانی)

پارلمان

اراده‌ای برای اجرای بسته اقتصادی دولت وجود ندارد

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به نتیجه‌بخش نبودن بسته اقتصادی دولت گفت: نتیجه‌بخش نبودن بسته اقتصادی دولت از دو حالت خارج نیست. یا بسته، بسته مفید و بسته‌ای که بتواند مشکل را حل کند نیست، یا اینکه اراده‌ای برای اجرای آن وجود ندارد.

حمیدرضا حاجی‌بابایی گفت: این اراده‌ام از دولت و مجلس و قوه قضائیه است و باید اراده عمومی برای اجرای این بسته به وجود بیاید. اراده عمومی به این معنا که دولت باید پرقدردت وارد میدان شود، قوه قضائیه با اخلال‌گران اقتصادی برخورد جدی و مجلس نیز پرقدردت به موضوع ورود پیدا کند و نظارت داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد هر سه طرف به اندازه کافی به موضوع پرقدردت ورود پیدا نکرده‌اند، اظهار داشت: با توجه به اینکه بسته دولت تاکنون نتیجه‌بخش نبوده، دولت باید تدبیری برای این موضوع بیاندیشد.
■ فارس

گزارش دو گزارشگر ویژه

گروه رویداد

مشکلات اقتصادی در دیگر سکه دولت دوازدهم شده، دولت از طراحی برنامه‌ها و بسته‌های اقتصادی خسر می‌دهد و اینگونه مطرح می‌کند که به زودی با این شرایط اقتصاد کشور به شرایط بهتری باز می‌گردد.

اما علیرغم این تکاپوهای، هیچ نشانه‌ای از سوی دولت روحانی برای تغییر کابینه دیده نمی‌شود و هنوز ژنرالهایی در حال فرماندهی درآن هستند. ژنرالهایی که خود روحانی آن را خستم و بی انگیزه خوانده است.

در این میان کارشناسان اقتصادی و اجتماعی و نمایندگان مجلس به روحانی پیشنهاد کردند که برای تغییر در شرایط کشور تیم اقتصادی خود را تغییر دهد. اما به نظر می رسد که دولت همچنان برای کار با تیم خود اصرار می‌ورزد، اصراری که دلیل آن تنها می تواند بی اعتمادی یا روشهای سیاسی باشد.

اهداف مهم آند نه افراد

اما گویا رئیس‌جمهور قصدی برای چنین کاری ندارد.

اخیراً محمد نهاوندیان معاون اقتصادی در وواکنش «نهاوندیان» به تغییر تیم اقتصادی دولت گفت: اهداف مهم‌اند نه افراد

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفتوی افزود : اینکه دولت‌مردان جدید چه کسانی باشند آنقدر اهمیت ندارد، این بالا رفتن ظرفیت تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری، اجرا و نظارت در حوزه اقتصاد است که اهمیت دارد.

محمد نهاوندیان از کارشناسان معتقدند در شرایط فعلی تیم اقتصادی دولت باید تغییر پیدا کند، تیم اقتصادی هم مثل هر بخش دیگری در دولت در مجموعه خدمتگزاران نظام است و خود آنقدر اهمیت ندارد بلکه آن هدفی که باید دنبال شود مهم است یعنی حاصل باید تحقق اهداف

قرارگاه حمزه سپاه خیر داد:

انهدام یک تیم تروریستی در شمال غرب کشور

یاسداران

قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه از انهدام یک تیم تروریستی و هلاکت ۱۱ تروریست که قصد نفوذ از منطقه شمالغرب کشور را داشتند خبر داد.

روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: شنیه شب یک تیم مجهز تروریستی وابسته به استخبار جهانی و سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه که قصد نفوذ به کشور از منطقه مرزی آسئویه برای ایجاد ناآمی و انجام اقدامات خرابکارانه را داشت در کمین رزمندگان غیور و شجاع قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه گرفتار و طی درگیری سنگین ۱۱ نفر از تروریست‌ها به هلاکت رسید و تعداد دیگری نیز زخمی شدند.

این اطلاعیه افزوده است: با انهدام این تیم تروریستی مقادیر قابل توجهی سلاح، مهمات و تجهیزات ارتباطی ضبط و به دست رزمندگان اسلام افتاده است.
■ مهر

خیابان پاستور

شفافیت مبنای واقعی مقابله با فساد است

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: پرونده فاجعه منا در مرکز خدمات حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری پیگیری می‌شود.

لعیا جنیدی جنیدی در پاسخ به این سوال که در آستانه هفته دولت چه خبیر خوبی برای مردم دارید، اظهار کرد: دولت لایحه جامع شفافیت را به ما ارجاع داده بود تا آن را تهیه و تنظیم کنیم.

وی با اشاره به اینکه شفافیت مبنای واقعی مقابله با فساد است؛ گفت: روز یکشنبه گذشته این لایحه را امضا کردم و برای معاون اول رئیس‌جمهور ارسال کردم تا به سرعت در کمیسیون خاص پیگیری شود. وی گفت: شکایتی که در رابطه با واردات غیرقانونی را ثبت کردیم و در حال پیگیری است. جنیدی خاطرنشان کرد: در تمامی دعاوی مطرح شده علیه آمریکا با وزارت خارجه مشارکت کردیم و دعاوی ثبت شده و تلاش می‌کنیم تا از دعاوی مطرح شده حمایت کنیم.
■ باشگاه خبرنگاران جوان



نظام باشد.

شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم، افزود: اینکه افراد چه کسانی باشند آنقدراهمیت ندارد، این بالا رفتن ظرفیت تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری، اجرا و نظارت در حوزه اقتصاد است که اهمیت دارد که من فکر می‌کنم شرایط بهتری نسبت به گذشته داریم.

وی گفت: خود رئیس‌جمهور هم در گذشته به این موضوع اشاره دارد و واعضی هم هفته گذشته گفته بود، با نیروهای جوان بهتر می‌توان ادامه داد. به نظر می‌رسد، افرادی که در کابینه هستند، برای زمان صلح بودند و از آنجایی که ما وارد جنگ شده ایم باید وضعیت جنگی هم در کابینه ایجاد شود.

وی افزود: برای تغییر کابینه پیشنهاد ما این بود که دولت اقدام کند، اما اگر دولت اقدام نکند، طبیعی است که مجلس از ابزارهای خود استفاده خواهد کرد. ابزار ما هم در برخی موارد مانند وزرا مستقیم درگیر می‌شوند و در موارد دیگر هم که لازم باشد، غیر مستقیم عمل می‌کنیم.

ایین نماینده مجلس گفت: استراتژی رئیس‌جمهور هم تقریباً همین است و رئیس‌جمهور هم گفت که ما در جنگیم و باید تمام قد بایستیم و موضع محکمی هم گرفت؛ بنابراین افرادی هم که برای کابینه انتخاب می‌شوند، باید با همین رویکرد باشند و یک تیم توانمند حرفه‌ای چیده شود. وی در پاسخ به این که کدام وزرا در تیررس مجلس هستند، گفت: همه تیم اقتصادی دولت نیاز به تغییر دارد. با تغییر یک وزیر هیچ مشکلی از مشکلات حل نخواهد شد.

چرا کابینه باید تغییر کند

کالدیشکافی سیاست‌های اقتصادی دولت سال‌های اخیر نشان می‌دهد که دولت نه دستاورد اقتصادی قابل توجهی نداشته بلکه بسیاری از

با حضور ۴۰ وابسته نظامی صورت گرفت:

بررسی آمادگی پایگاه لشکری از سوی ۲۸ کشور جهان

یاسداران

وابستگان نظامی از ۲۸ کشور جهان از پایگاه هوایی شهید لشگری مهرآباد نیرو هوایی ارتش بازدید کردند.

۴۰وابسته نظامی از ۲۸ کشور جهان با حضور در پایگاه هوایی شهید لشگری مهرآباد نیروی هوایی ارتش، از این پایگاه بازدید کردند.

در این بازدید امیر سرستیب دوم خلبان محمد تسویه‌چی فرمانده پایگاه، رئیس عقیدتی سیاسی و دیگر مسئولین پایگاه شهید لشکری، این ۴۰ وابسته نظامی از ۲۸ کشور همسایه و دوست را همراهی می‌کردند. این وابستگان نظامی از اماکن مختلف پایگاه هوایی شهید لشگری از جمله از روند اورهال (بازآمد) هواپیماها و انواع شبیه‌سازها بازدید کردند. وابستگان نظامی حاضر در این بازدید، همچنین در یادداشت‌هایی، ضمن تقدیر و تشکر از فراهم شدن فرصت بازدید از پایگاه هوایی شهید لشگری، خواستار گسترش روابط فی مابین شدند.
■ مهر

کدخدایی خیر داد:

تایید لایحه اصلاح قانون مبارزه باتأمین مالی تروریسم

اختیارات حداقلی شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان درباره ساز و کار بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی اظهار داشت: شورای نگهبان دستگاه شایسته‌سنجی نیست و آنچه شورا می‌تواند وارد آن شود بررسی صلاحیت نامزدها طبق مواد ۲۸ تا ۳۰ قانون انتخابات مجلس است که یکسری شرایط حداقلی از قبیل سوابق سجلی و ویژگی‌های کیفی را در نظر گرفته‌است؛ ما فقط می‌توانیم بگوییم این شرایط حداقلی نسبت به آن نامزد وجود دارد یا خیر که منجر به تایید یا عدم تایید او می‌شود. کدخدایی در خصوص موضوع «عدم احراز صلاحیت» نیز گفت: عدم احراز به معنی مفهوم عدم شناخت یا عدم ادراک نسبت به شرایطی است که در مواد ۲۸ آمده است. اما این به معنی ارتکاب جرایم موضوع ماده ۳۰ قانون انتخابات هم نیست.

وی افزود: شورای نگهبان مسئول کلیه مشکلات کشور نیست و واقعیت اینست که یکسری اختیارات حداقلی در حوزه انتخابات داریم

در این روستاها ارائه ن داده اند.

جمعی از فعالان دانشجویی اردوهای جهادی دانشگاه تهران با حضور در دفتر سعید جلیلی با وی دیدار و گفتگو کردند.در ابتدای این دیدار جلیلی گفت: اینکه دانشجویان برای توانمندسازی یا خدمات‌رسانی در یک حرکت جهادی در روستاها حضور می‌یابند ارزشمند است چرا که فراتر از یک کار عمرانی، دانشجویان می‌توانند بذری بکارند که تا همیشه پایدار باشد.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با وظایف دستگاه ها در جهت خدمت رسانی به مردم آشنا شـوند، مشخص خواهد شد نهادها و دستگاه‌ها چه خدماتی

مصلحت

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: اگر مردم روستا

با وظایف دستگاه ها در جهت خدمت رسانی به مردم آشنا شـوند، مشخص خواهد شد نهادها و دستگاه‌ها چه خدماتی

میدان فاطمی

پیشنهاد ردیف بودجه برای سازمان های مردم نهاد

معاون مشارکت های مردمی وزارت کشور با بیان اینکه طبق نظر سنجی مشکل سازمان های مردم نهاد بودجه نیست، گفت: برای کمک به تشکل‌های مردمی همچون احزاب برای سازمان‌های مردم نهاد ردیف بودجه پیشنهاد می‌کنیم.

کمال اکبری با بیان اینکه وزارت کشور یک دوره بودجه ای را برای کمک به سازمان های مردم نهاد تخصصی داد، افزود: احزاب هم به همین صورت از وزارت کشور کمک دریافت کردند و پیگیری می‌کنیم تا ردیف بودجه ای برای سازمان های مردم نهاد تخصصی دهیم.

وی گفت: اعتقاد ما بر این است که سازمان های مردم نهاد از نبود بودجه رنج نمی‌برند وبودجه مورد نیاز فعالیتهای خود را خودشان تأمین می‌کنند و حتی می‌گویند اگر دولت در جایی دچار مشکل است اعلام کنید تا ما به دولت کمک کنیم.
■ موج



کنند و به جای دل‌بستن به بیگانه به فکر مدیریت اقتصاد کشور باشند، در حال حاضر ضرورتی مهم به شمار می رود.

در شرایط خاص نمی‌تواند اقتصاد ایران با آزمون و خطا پیش برود و هزینه از سیاست‌های اقتصادی ژنرال های دولت را برداخت.

باید باور کرد که ترکیب تیم اقتصادی دولت باید با انتخاب وزرای اقتصاددان یا اقتصاد‌خوانده از یک سو و از نسوی دیگر با تدوین برنامه‌ای عملی و عملی مطابق با شرایط روز کشور و نگاه به داخل انجام شود.

دوری جستن از استفاده از نظرات خبرگان اقتصادی و شنیدن دیدگاه‌های اقتصاددانان شناخته شده کشور باعث خواهد می‌شود تا دولت در بازطراحی برنامه‌های اقتصادی خود از دیگر ایده‌ها، نظرها و پیشنهادها و آگاهی از خطاها و انحراف‌های رخ داده در برنامه‌های خود محروم بماند.

روحانی، باید بدون در نظر گرفتن فضایی‌های احتمالی و برداشت‌های سیاسی منصور، یک بار هم که شده جمعی از شناخته‌شده‌ترین و خیره‌ترین اقتصاددانان و اساتید برجسته داخلی و خارجی را دعوت کند و راه و بیراه پیش روی اقتصاد ایران را مورد ارزیابی دقیق قرار دهند و قبل از هر اقدامی و گرفتار شدن در چاله‌های ناشی از آزمون و خطاهای اقتصادی، به این جمع‌بندی ملی که نهضتی نو در برنامه‌ها و سیاست‌های اقتصادی ایران بر پایه اقتصاد مقاومتی مورد نیاز است.

بازنگری در اعضای تیم اقتصادی، می‌تواند موجب ترسیم کاستی‌ها، تمرکز بر اصول فراموش شده چهار سال گذشته و چابک سازی دولت در موارد اقتصادی باشد.

باید دید آیا رییس‌جمهوری به سیاست درهای بسته و استفاده از تفکر خاص در اقتصاد و کم توجهی به دیدگاه‌ها دیگران پایان خواهد داد و درهای بسته را باز خواهد کرد؟

نقوی حسینی

روحانی باید پاسخگوی عملکرد وزرا و دولت باشد

نظرگاه

نماینده مردم ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس با بیان اینکه رئیس‌جمهور باید پاسخگوی عملکرد وزرا و دولت باشد، گفت: مردم باید ببینند رئیس‌جمهور در عمل معتقد به مبارزه با فساد است.

سیدحسین نقوی‌حسینی درباره سخنان رئیس‌جمهور در گفتگو با مردم و اینکه حتماً در سه ماهه اخیر تخلف‌هایی صورت گرفته است، اظهار کرد: تمام تخلف‌هایی اخیر در بازار ارز و طلا، در دولت بوده و روحانی به عنوان رئیس دولت باید با مدیران متخلف برخورد کند.

وی اضافه کرد: رئیس‌جمهور برای برخورد با این تخلف محرز، منتظر چه کسی است که بیاید و با عاملان آن برخورد کند؟ ایشان که خود داعیه‌دار مبارزه بس فساد است و می‌گوید ما خط قرمزی نداریم، پس چرا مدیر و وزیر متخلف را عزل نمی‌کند؟ وی خاطرنشان کرد: مردم باید ببینند رئیس‌جمهور در عمل معتقد به مبارزه با فساد است.
■ آنا

یسا مصالح ملی، قابل احراز و تشخیص نیست و باید با آگاه کردن مردم و افزایش سهم نهادهای کارشناسی و سیاسی این مسأله را حل کرد.

استیضاح موجب اعتماد بیشتر مردم می‌شود کدخدایی در درباره موضوع سؤال از رئیس‌جمهور و استیضاح و مطرح شدن مباحثی در خصوص فرآیندوم اظهار داشت: همه اصول قانون اساسی باید رعایت شوند و نباید از اجرای اصول قانون اساسی نگران باشیم.

وی افزود: در خصوص فرآیندوم هیچ نگرانی از آرای مردم و حضورشان در پای صندوق های رای نداشته‌ایم و آن را وجه قوت نظام می‌دانیم؛ اگر فرآیندومی در چارچوب قانون اساسی برگزار شود، می‌تواند عامل تقویت نظام باشد.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: استیضاح و سؤال یک ابزار نظارتی است که موجب اعتماد بیشتر مردم می‌شود. فشار افکار عمومی باعث نمی‌شود، حتی را ناحب کنیم وی درباره فشارهای بیرونی به شورای نگهبان، تأکید کرد: فشار افکار عمومی باعث نمی‌شود حتی را ناحب کنیم؛ اگر اشتباهه واقعی در بررسی صلاحیت‌ها اتفاق بیفتد، تشخیص بعدی ما تغییر خواهد کرد و علتنش این است که مدارک جدیدی دست شورا می‌رسد.
■ مهر

جلیلی تأکید کرد: مردم در صورت آشنا شدن با برخی حقوق، آنگاه می‌توانند خودشان نیز حقوقشان را پیگیری کنند. اگر مردم با وظایفی که دستگاه ها در خدمت رسانی به مردم به عهده دارند آشنا شوند آنگاه مشخص خواهد شد نهادها و دستگاه‌ها چه خدماتی در این روستاها ارائه نداده اند و باید آنها را پیگیری کرد و آثار این مطالبه برای همیشه در آن روستا وجود خواهد داشت. برای مثال اگر پیگیری شود برق به یک روستا برود مزایا و بهره‌براری‌های دیگر آن برای اهالی روستا همیشه خواهد بود.
■ باشگاه خبرنگاران جوان

افزود: با توجه به اینکه حدود ۶۰ هزار روستا در کشور وجود دارد، اگر الگوی موفق که یک گروه جهادی به آن رسیده است در تمام روستاها تسری یابد، برکات بزرگی خواهد داشت.

وی ادامه داد: توانمندسازی مردم روستاها صرفاً سخت‌افزاری نیست و به شکل نرم‌افزاری نیز می‌تواند انجام شود مانند اینکه مردم با حقوق خود آشنا شوند. مثلاً یکی از حقوق مردم گرفتن تسهیلات بانکی است ولی تاکنون ۵۰ درصد مردم چنین تسهیلاتی نگرفته اند.